РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Аксайского района Ростовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

  24 октября 2017 г. №989

О подготовке и проведении

муниципального этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2017-2018учебном году

 В соответствии Приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. N 1252 г. Москва "Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников", с

приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской

области от 12.10.2017 г. №750 «О проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году и формах отчетности» и планом

работы УО ААР на 2017-2018  учебный год, а также в целях дальнейшего развития

олимпиадного движения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета по проведению муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).

2. Назначить ответственных за обеспечение информационной безопасности

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

(приложение 2).

3. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников согласно графику (Приложение 3).

4. Утвердить состав организаторов проведения районного этапа олимпиад в

аудиториях (Приложение 4).

5. Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных заданий (Приложение 5);;

6. Сформировать команды участников муниципального этапа олимпиады из

числа победителей и призеров школьного этапа 2017-2018  учебного года

согласно приложению 7.

7. Руководителям общеобразовательных учреждений:

7.1 .Обеспечить подвоз учащихся к месту проведения муниципального этапа

олимпиады.

7.2 .Назначить ответственных за жизнь и здоровье детей в пути следования к

месту проведения олимпиады и обратно.

7.3 .Организовать проведение занятий с отъезжающими учащимися по

правилам безопасного поведения и правилам поведения в случае

возникновения нестандартных ситуаций.

7.4 .Обеспечить явку организаторов в аудиториях и членов предметных жюри

к месту проведения муниципального этапа олимпиады согласно

приложению 6.

8. Руководителям МБУ ДО ЦПиСПСУ АР (Кракаускене О.П.), МБОУ

Рассветовская СОШ (Крат С.А.), МБУ ДО ЦТДМ АР (Головко Е.В.), МБОУ

СОШ №1 (Гомонишина Л.Т.) обеспечить необходимые условия для

проведения и проверки заданий муниципального этапа  олимпиады.

9. Начальнику экономического отдела (Левшовой Л.В.) предусмотреть

дополнительные бюджетные ассигнования МБУ ДО ЦТДМ АР в сумме   5000

рублей в рамках плана мероприятий «Развитие системы выявления,

поддержки и сопровождения одаренных детей и талантливой молодежи»,

утвержденного приказом УОААР от 10.01.2017 г. №8.

10. .И.о. директора  МБУ ДО ЦТДМ АР (Головко Т.В.) приобрести канцтовары

для проведения  мероприятия согласно плану : «Развитие системы выявления,

поддержки и сопровождения одаренных детей и талантливой молодежи»,

утвержденного приказом УОААР от 10.01.2017 г. №8.

11. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

  И.о. начальника  УОААР                                                                        А.К.Кучеренко

Проект вносит

Специалист УОААР

Щербань Ж.С.

55846

                                                                                                                                               Приложение 1

к приказу УОААР

от 24.10. 2017 г №989

        Состав оргкомитета по проведению

      муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:

1. Пастухова Н.А., заместитель начальника УОААР, председатель оргкомитета;

2. Щербань Ж.С., специалист УОААР, заместитель председателя оргкомитета;

3. Долгушина И.Г., заведующая РМК УОААР, член оргкомитета;

4. Голова Т.Г., методист РМК, член оргкомитета;

5. Верижникова Е.А., методист РМК, член оргкомитета;

6. Чайкина Т.В., методист РМК, член оргкомитета;

7. Фоменко Я.Ю., методист РМК, член оргкомитета;

8. Козаченко О.П., методист РМК, член оргкомитета;

9. Кракаускене О.П., директор МБУ ДО ЦП и СПСУ АР;

10. Крат С.А., директор МБОУ Рассветовской СОШ;

11. Гудкова Г.Н., методист МБУ ДО ЦТДиМ АР, член оргкомитета;

12. Гомонишина Л.Т.., директор МБОУ СОШ №1;

13. Головко Е.В., и.о. директора МБУ ДО ЦТДиМ АР.

 Состав конфликтной комиссии муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников

1.Кучеренко А.К., заместитель начальника УОААР, председатель комиссии;

2.Щербань Ж.С., специалист УОААР, секретарь комиссии;

3.Брюханова Л.А, член комиссии;

4.Долгушина И.Г., член комиссии

5.Белоущенко О.В., член комиссии

Приложение 2

к приказу УОААР

от 24.10. 2017 г №989

Информация о лицах, ответственных за обеспечение информационной

безопасности проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2016-2017 учебном году

1.Щербань Ж.С., специалист УО ААР;

2. Кракаускене О.П., директор МБУ ДО ЦП и СПСУ АР

Приложение 3

к приказу УОААР

от 24.10. 2017 г №989

Порядок проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2017-2018 учебном году

Предмет  Дата

проведения

Время  Место проведения

Русский язык
9 ноября 2017

года

9.00 МБУ ДО

ЦПиСПСУ АР

Биология
23 ноября 2017

года

9.00 МБУ ДО ЦПиСПСУ

АР

История
14 ноября 2017

года

9.00 МБУ ДО ЦПиСПСУ

АР

Английский язык
21 ноября 2017

года

9.00 МБУ ДО ЦПиСПСУ

АР

География
29  ноября 2017

года

9.00 МБУ ДО ЦПиСПСУ

АР

Информатика и

ИКТ

Право

18 ноября 2017

года

9.00 МБОУ СОШ №1

МБУ ДО ЦПиСПСУ

АР

ОБЖ

экономика

15 ноября 2017

года

9.00 МБУ ДО ЦПиСПСУ

АР

Химия

немецкий язык

(устная речь)

25 ноября

2017года

9.00 МБУ ДО ЦПиСПСУ

АР

Обществознание
22 ноября 2017

года

9.00 МБУ ДО ЦПиСПСУ

АР

Искусство (МХК)
10 ноября 2017

года

9.00 МБУ ДО ЦПиСПСУ

АР

Физическая

культура

11 ноября

2017года

9.00 МБОУ Рассветовская

СОШ

Литература
17 ноября  2017

года

9.00 МБУ ДО ЦПиСПСУ

АР

Математика
28 ноября  2017

года

9.00 МБУ ДО ЦПиСПСУ

АР

Технология

Немецкий язык

24 ноября  2017

года

9.00 МБУ ДО ЦПиСПСУ

АР

Экология

Французский

язык

16 ноября 2017

года

9.00 МБУ ДО ЦПиСПСУ

АР

Физика
30 ноября 2017

года

9.00 МБУ ДО ЦПиСПСУ

АР

профориентация 20 ноября 2017 9.00 МБУ ДО ЦПиСПСУ

АР

8.30 - Сбор ответственных за проведение муниципального этапа олимпиад в МБУ ДО ЦПОиСУ(м)

АР, МБОУ Рассветовская СОШ, МБОУ СОШ №1

8.45 -  Сбор участников   муниципального этапа олимпиады в МБУ ДО ЦПОиСУ(м) АР.
Участникам муниципального этапа  олимпиад при себе иметь ксерокопию паспорта или

свидетельства о рождении, чистую тетрадь, ручку, сменную обувь.

9.00 – 12.00  Проведение предметных олимпиад муниципального этапа.

12.30 – 13.00  Отчет,  сдача работ и протоколов организаторов проведения в аудиториях

представителю оргкомитета в МБУ ДО ЦПОиСУ АР , МБУ ДО ЦТДМ АР, МБОУ Рассветовская

СОШ

Примечание. Хранение олимпиадных работ производится в зашифрованном виде в МБУ ДО

ЦПиСПСУ АР  до дня проверки.

Инструкция

 для организаторов проведения

муниципального  этапа  олимпиад  в аудиториях

1. Рассадить участников олимпиады в аудитории за рабочее место.

2. Провести ознакомление участников с Положением о муниципальном этапе Олимпиады.

3. Заполнить протокол, внося в него шифр участника олимпиады.

4. Шифр участника олимпиады складывается следующим образом:

             Предмет

             Параллель

             Порядковый номер участника в протоколе

Например, в предметной олимпиаде по русскому языку принимает участие ученица 10 класса

средней школы Иванова Анастасия. В протоколе она занесена под номером 5.

Ее шифр – русский язык, 10, 5.

4. Шифр участника олимпиады  заносится на титульный лист олимпиадной работы.

5. Поддержание рабочей атмосферы во время проведения  олимпиады.

6. Сбор олимпиадных работ по истечении положенного срока.

7. Сдача олимпиадных работ и протоколов представителю оргкомитета.

                                                                                                                                                 Приложение 4

                                                                                                                                          к приказу УОААР

от 24.10. 2017 г № 989

  Состав организаторов проведения

районного этапа  олимпиад в аудиториях

     Пивоварова О.Ю., методист МБУ ДО ЦП и СПСУ АР

     Водопьянова Л.Н., старший педагог доп. образования МБУ ДО ЦП и СПСУ АР

     Коробко Г.А., старший педагог доп. образования МБУ ДО ЦП и СПСУ АР

     Казакова И.А., старший педагог доп. образования МБУ ДО ЦП и СПСУ АР

     Ванпилова Э.А., педагог доп. образования МБУ ДО ЦП и СПСУ АР

по информатике:

Фоменко Я.Ю., методист РМК;

Базаева Л.Б., учитель МБОУ СОШ №1;

по физической культуре:

теория:

Голова Т.Г., методист РМК

Филина Г.М., учитель МБОУ СОШ №1

Фатун П.П., учитель МБОУ СОШ №2;

Юдина О.В., учитель МБОУ АР гимназия №3;

практика:

Демьяненко А.В., методист МБОУ ДОД ДЮСШ №1;

Дядюшкина Т.С., учитель физической культуры МОУ Рассветовской СОШ;

Булатнова К.В., тренер-преподаватель  МБУ ДО ДЮСШ №1;

Кокорина В.С., тренер-преподаватель МБУ ДО ДЮСШ «Юность»;

Прядко В.Г., МБОУ СОШ №4;

       по ОБЖ:

Практика:

Фатун П.П, учитель физической культуры МБОУ АСОШ №2

Водопьянова Л.Н., старший педагог доп. образования МБУ ДО ЦП и СПСУ АР

Паршин В.И., преподаватель –организатор ОБЖ МБОУ Мишкинской СОШ

    по немецкому языку (устная часть):

     Беляева Л.И., учитель иностранного языка МБОУ Большелогской СОШ

     Подольская Н.С., учитель иностранного языка МБОУ АР гимназии №3 г. Аксая.

                                                                                                                                         Приложение 5

                                                                                                                                        к приказу УОААР

                                                                                                                                 от 24.10. 2017 г № 989

     Состав жюри по проверке олимпиадных заданий

По русскому языку, литературе: председатель – Голова Т.Г., методист РМК

Русский язык:

Девяткина И.В., учитель МБОУ СОШ №1;

Пирожок О.В., учитель МБОУ гимназии №3;

Коваленко А.В., учитель МБОУ Лицей №1 г.Аксая;

Коноплёва С. А., учитель ФГКОУ АДЕККК МО РФ;

Сизякина С. П., учитель ФГКОУ АДЕККК МО РФ;

литература:

Джунько Н.П., учитель МБОУ АСОШ №1;

Красюкова Т.И., учитель МБОУ гимназии №3;

Шаульская Е.Е., учитель МБОУ Лицей №1;

Хагай Л.И., учитель МБОУ СОШ №2;

Чайкина О.Н., учитель МБОУ  СОШ №4;

Рецов В.В., учитель МБОУ СОШ №1;

По физической культуре: председатель – Голова Т.Г., методист РМК.
физическая культура (теория)

Филина Г.М., учитель МБОУ СОШ №1;

Фатун П.П., учитель МБОУ СОШ №2;

По английскому языку: председатель: Голова Т.Г., методист РМК
     Лимаренко Е.Н., учитель МБОУ  АСОШ № 1;

Прядченко Т.В., учитель МБОУ СОШ №2;

Поправко Н.Г., учитель МБОУ Грушевская СОШ;

Дейнекина М.А., учитель МБОУ  Лицей  №1;

Чутченко Н.Е., учитель МБОУ СОШ №2;

Снегирева Н.А., учитель МБОУ Большелогская СОШ

      По немецкому языку:

    Беляева Л.И., учитель иностранного языка МБОУ Большелогской СОШ

    Подольская Н.С., учитель иностранного языка МБОУ АР гимназии №3 г. Аксая.

     По математике: председатель - Верижникова Е.А., методист РМК

Жужукина И.А., учитель МБОУ АСОШ № 1;

Юркевич С.Н., учитель МБОУ гимназии № 3;

Головина Л.В., учитель МБОУ СОШ № 4;

Кукош Л.И., учитель МБОУ Рассветовской СОШ;

Ремизова Н. Г., учитель ФГКОУ АДЕККК МО РФ;

По технологии (трудовому обучению): председатель - Кракаускене О.П.,

директор МБУ ДО ЦПОиСУ(м) АР

       Коробко Г.А., старший педагог ДО МБУ ДО ЦП и СПСУ АР;

       Водопьянова Л.Н., старший педагог ДО МБУ ДО ЦП и СПСУ АР;

       Козаченко О.П., методист РМК УО ААР

     По информатике: председатель – Фоменко Я.Ю., методист РМК:

Позднякова О.П., учитель информатики МБОУ СОШ №4;

Степанов В.В., учитель информатики МБОУ АР гимназии №3;

По экономике, праву, истории, обществознанию, географии: председатель –

Чайкина Т.В., методист РМК

экономика и право

Петренко Т.А., учитель МБОУ СОШ №2;

Долгополова М.А., учитель МБОУ Лицея №1 г.Аксая;

 обществознание:

Долгополова М.А., учитель МБОУ Лицей №1

Коробка И.И., учитель МБОУ Ленинской СОШ

Кособокова С.В., учитель МБОУ Старочеркасской СОШ

Дурова Л.И., учитель МБОУ гимназия №3

Елдинов О.А., учитель МБОУ Большелогской СОШ

Петренко Т.А., учитель МБОУ СОШ №2;

История

Стрижакова И.А., учитель истории МБОУ гимназии №3

Чкалова В.И., учитель МБОУ СОШ №2

Капелюшная С. Н., учитель МБОУ Октябрьской СОШ

Шулаева Т.Р., учитель истории МБОУ СОШ №4

Гребенников А.Г., учитель МБОУ Мишкинской СОШ

 география:

Андреева О.Т., учитель МБОУ Рассветовской СОШ;

Денисенко Н.М., учитель МБОУ Большелогской СОШ;

Комкова С.А., учитель МБОУ Гимназия №3;

Рукина Н. В., учитель ФГКОУ АДЕККК МО РФ;

По биологии, химии, физике, экологии: председатель – Гудкова Г.Н.,

методист РМК
Биология

Коробейникова Т.Н.,  учитель биологии МБОУ СОШ № 3

Сущенкова И.А., учитель МБОУ Ольгинской СОШ

Савченко Т.И., учитель МБОУ Октябрьской СОШ

Обухова Т.В., учитель МБОУ СОШ №4

химия:

Пономарева М.В.,  учитель  МБОУ Рассветовской СОШ

Шопина Л.И., учитель  МБОУ СОШ № 2

Пономаренко О.В., учитель  МБОУ СОШ №3

Березина О.А., учитель ФГКОУ АДЕККК МО РФ;

физика:

Бузинова И.Н., учитель  МБОУ СОШ № 2

Щербак М.В., учитель  МБОУ АСОШ № 1

Изюмова И.В., учитель МБОУ СОШ №4

Чужданова Е. Н., учитель ФГКОУ АДЕККК МО РФ;

экология:

Самохлебова Н.И., учитель МБОУ гимназия №3

По ОБЖ: председатель: Долгушина И.Г., заведующая РМК

ОБЖ(теория):

Дядюшкина Т.С., учитель МБОУ Рассветовской СОШ;

Козаченко Г.Ю., учитель МБОУ Октябрьской СОШ;

Фатун П.П., учитель МБОУ СОШ №2;

МХК

Сердюкова Л. А., учитель ФГКОУ АДЕККК МО РФ;

Благодерова Н.В., учитель МБОУ Гимназии №3.

     ПРОФОРИЕНТАЦИЯ

    Председатель: Кракаускене О. П., к.п.н., директор МБУ ДО ЦПИСПСУ АР.
    Кучеренко Е.П., заместитель директора МБУ ДО ЦПиСПСУ АР;
    Пивоварова О. Ю., методист МБУ ДО ЦПиСПСУ АР;
      Коробко Г. А., педагог - организатор МБУ ДО ЦПиСПСУ АР;
    Казакова И. А., педагог - организатор МБУ ДО ЦПСПСУ АР;
    Водопьянова Л.Н., педагог - организатор МБУ ДО ЦПСПСУ АР.

Приложение 6

к приказу УО ААР

от 24.10. 2017 г № 989

График проведения проверки

заданий муниципального этапа

Предмет  Дата проверки

Русский язык 9-10 ноября 2017 года

Биология  23-24 ноября 2017 года

история 14-15 ноября 2017 года

Английский язык 21-22 ноября 2017 года

География 29-30  ноября 2017 года

Информатика и

ИКТ

право

20-21 ноября 2017 года

ОБЖ

экономика
15-16 ноября 2017 года

Химия

немецкий язык

устная часть)

27-28 ноября 2017 года

Обществознание  22-23 ноября 2017года

Искусство МХК 10 ноября 2017 года

Физическая

культура
11-13 ноября 2017 года

Литература   17-18  ноября  2017 года

Математика  28-29 ноября  2017 года

Технология

24 ноября  2017года

Экология

Французский язык
16-17  ноября 2017 года

Физика  30 ноября-1 декабря 2017

Профориентация  20 ноября 2017

                                                                                                                          Приложение 7

к приказу УО ААР

от 24.10. 2017 г № 989